
Strona 1 z 15 
 

 
Drezdenko, dnia 09.01.2026 r. 

 
GG.6220.33.2025 
 
 
 

DECYZJA 
 
 

 
Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82 oraz art. 85 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), §3 ust. 2 pkt. 2 w związku z §3 ust. 1 pkt 54 lit. a 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz 
art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 31.10.2025 r. wnioskodawcy 
SOBEX Sp. z o.o., siedziba ul. Poznańska 62, Trzebicz, 66-530 Drezdenko w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: 
 
 

„Budowa hali produkcyjnej wraz z instalacją fotowoltaiczną oraz niezbędną 
infrastrukturą techniczną, w tym utwardzenie powierzchni produkcyjno-

magazynowej” 
 
 

orzekam 
 
1. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  
2. Nakładam na Inwestora następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie 

realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia: 
1) prace budowlane należy prowadzić w sposób eliminujący zanieczyszczenia gleb 

i wód gruntowych. Nie należy dopuszczać do zanieczyszczenia wykopów, 
zwłaszcza substancjami ropopochodnymi i olejowymi. W przypadku awaryjnych 
wycieków substancji ropopochodnych, zanieczyszczone miejsce należy jak 
najszybciej oczyścić przy użyciu sorbentów; 

2) odpady powstające w trakcie prac budowlanych należy magazynować 
selektywnie w odpowiednich pojemnikach i kontenerach, a następnie przekazać 
odpowiednim odbiorcom, w celu ponownego ich wykorzystania, odzysku lub 
unieszkodliwiania; 

3) na etapie realizacji inwestycji ścieki bytowe należy gromadzić 
w zainstalowanych na terenie budowy przenośnych urządzeniach sanitarnych 



Strona 2 z 15 
 

i systematycznie przekazywać uprawnionym podmiotom lub korzystać 
z dostępnego zaplecza sanitarnego na terenie zakładu; 

4) wody opadowe i roztopowe z z powierzchni utwardzonych i dachów, należy ująć 
w funkcjonujący system zakładowej kanalizacji deszczowej, a następnie 
odprowadzać do gruntu; 

5) odpady powstające w wyniku eksploatacji inwestycji, należy magazynować 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, a następnie przekazywać uprawnionym 
odbiorcom posiadającym stosowne zezwolenie w zakresie gospodarowania 
odpadami. 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej decyzji. 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
Przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczone zostało do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 
oddziaływania na środowisko może być wymagane, zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), tj.:  

 § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a „zabudowa przemysłowa lub magazynowa, wraz 
z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 0,5 ha 
na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 
pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach 
form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy”. 
W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) – 
dalej ustawa o ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 lub dokonaniem 
zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1a ustawy o ooś. 

Dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 
dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 
stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy o ooś, organem właściwym w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 
ustawy o ooś jest Burmistrz Drezdenka. 

Wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
pn. „Budowa hali produkcyjnej wraz z instalacją fotowoltaiczną oraz niezbędną 
infrastrukturą techniczną, w tym utwardzenie powierzchni produkcyjno-magazynowej” 
z dnia 31.10.2025 r. wnioskodawcy SOBEX Sp. z o.o., siedziba ul. Poznańska 62, 
Trzebicz, 66-530 Drezdenko wpłynął do tut. Urzędu w dniu 31.10.2025 r. Organ stwierdził, 
że wniosek był kompletny.  

W postępowaniu ustalono mniej niż 10 stron. Strony zostały poinformowane 
o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do organów o opinie pismem z dnia 17.11.2025 r.  



Strona 3 z 15 
 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o ooś Burmistrz Drezdenka zwrócił się dnia 
17.11.2025 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku oraz do Dyrektora 
Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile o wyrażenie 
opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia na środowisko oraz określenia ewentualnego zakresu raportu.  

Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
w Pile pismem znak DP.ZZŚ.4901.274.2025.AK z dnia 27.11.2025 r. (data wpływu 
27.11.2025 r.) wyraził opinię, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz określił warunki jego realizacji. 
Warunki te zostały w całości uwzględnione w poniższej decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku pismem znak 
NZ.9022.1.50.2025 z dnia 01.12.2025 r. (data wpływu 01.12.2025 r.) - opinia O/NZooś-
50/2025 - wyraził opinię iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia brak jest konieczności 
przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem znak 
WZŚ.4220.207.2025.PT z dnia 05.12.2025 r. (data wpływu 05.12.2025 r.) zawiadomił 
o wyznaczeniu nowego terminu zajęcia stanowiska w sprawie. Strony postępowania 
zostały poinformowane o powyższym fakcie pismem z dnia 10.12.2025 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem znak 
WOOŚ.4220.207.2025.PT z dnia 18.12.2025 r. (data wpływu 18.12.2025 r.) wyraził opinię, 
że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Postępowanie w sprawie zostało zakończone pismem z dnia 22.12.2025 r. Działając 
na podstawie art. 10 § 1 Kpa Burmistrz Drezdenka zawiadomił strony postępowania 
o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranego materiału oraz 
zgłaszanych żądań. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły dodatkowe uwagi czy wnioski 
stron. 

W rezultacie przeprowadzonego postępowania Burmistrz Drezdenka, po 
zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku oraz Dyrektora Zarządu 
Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile stwierdził że nie ma 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Postępowanie zostało wprowadzone do bazy ocen oddziaływania na środowisko 
zgodnie z art. 129 ustawy o ooś.  

 
Celem przedsięwzięcia jest budowa hali produkcyjnej o powierzchni ok. 4 500 m2, 

w której zostanie umieszczona nowoczesna linia przetarcia drewna, a wokół hali budowa 
placu produkcyjno-magazynowego surowca oraz tarcicy o łącznej powierzchni ok. 26 500 
m2. Inwestycja realizowana będzie na działkach nr 209/19, 210, 211, 212, 213, 214, 215/1, 
215/3, 215/4, 216, 228 obręb Trzebicz, gmina Drezdenko, o powierzchni ok. 14,27 ha. 
Działki te tworzą zwarty obszar o regularnym kształcie, zbliżonym do prostokąta i płaskim 
ukształtowaniu terenu na ternie istniejącego zakładu. Dojazd do terenu planowanego 
przedsięwzięcia zapewnią drogi wewnętrzne przez teren zakładu. Obszar planowanej 
inwestycji jest obecnie nieużytkowany, porośnięty naturalną szatą roślinną i trawy, klasy 
gruntu to IVa, IVb, V, VI, PsIV. 



Strona 4 z 15 
 

Aktualnie funkcjonujący dział przetarcia surowca pracuje w technologii traków 
tarczowych pięciopiłowych, a jego działanie opiera się w znacznym stopniu na fizycznej 
pracy. Automatyzacja procesów oraz zastosowanie zaawansowanych systemów 
skanujących, centrujących, obróbczych, oraz sortujących, wpłynie na większą 
efektywność, jakość produkcji oraz bezpieczeństwo pracy. Dzięki realizacji zamierzenia, 
możliwe będzie zmniejszenie czasu pracy tartaku, a co za tym idzie zoptymalizowanie 
zużycia energii elektrycznej. Ponadto, na dachu budowanej hali produkcyjnej umieszczona 
zostanie instalacja fotowoltaiczna, co wpłynie na poprawę efektywności energetycznej.    

Proces technologiczny będzie obejmował przyjęcie surowca drzewnego, jego 
wstępne przygotowanie, przetarcie, sortowanie, a następnie odprowadzanie trocin 
i pozostałości drzewnych oraz ich dalsze zagospodarowanie. Przetarcia drewna 
średniowymiarowego będzie prowadzone na nowoczesnej linii składającej się, m.in 
z: przenośników załadunkowych, schodkowego separatora kłód, przenośników 
łańcuchowych, pił pryzmujących, profilujących (agregatów), wielopił, szafy sterowniczej, 
rozdzielacza desek, przenośników do transportu wiórów, stołów rolkowych do odbioru 
elementów, dwuwałowej poziomej wielopiły z pilami tarczowymi, urządzenia 
oddzielającego dla płyty dolnej i górnej, przenośników z rolkami prostymi do transportu 
desek, pochyłego stołu rolkowego do transportu elementów, przelotowej piły poprzecznej, 
sztaplarki, przenośnika łańcuchowego do transportu pakietów, urządzenia do wiązania 
sztapli i rozmieszczania przekładek, przenośnika taśmowego na odpady, napędzanego 
stołu rolkowego z bocznym rozładunkiem dla obrzynanych okorków, podwójnej piły 
poprzecznej do brzegowanych okorków, przenośnika łańcuchowego dla obrzynanych 
okorków, stołu rolkowego z napędem silnikowym z wysypem bocznym, przenośnika do 
przemieszczania się warstwy desek.  

Potencjał przetwórczy przedsięwzięcia uzależniony jest od szeregu czynników, m.in.: 
mocy przerobowych (wydajności) linii przetarcia oraz dostępności surowca drzewnego. 
Planowana do osiągniecia w 2 latach po zakończeniu inwestycji, ilość przecieranego 
surowca to ok. 75 000 m3 rocznie.  

Teren, na którym będzie realizowane przedmiotowe przedsięwzięcie, tj. działki nr 
209/19, 210, 211, 212, 213, 214, 215/1, 215/3, 215/4, 216, 228 obręb Trzebicz, gmina 
Drezdenko, objęty jest ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Drezdenko w miejscowości Trzebicz przyjętego uchwałą Nr LVI/486/2018 Rady 
Miejskiej w Drezdenku z dnia 31 stycznia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018 r. poz. 
366). Działki nr 209/19, 210, 211, 212, 213, 214, 215/1, 216 w ww. planie oznaczone są 
symbolem: P/U – teren zabudowy obiektów produkcyjnych, składów lub magazynów lub 
zabudowy usługowej oraz symbolem R – teren rolniczy. Z kolei działki nr 215/3, 215/4, 228 
oznaczone są symbolem P/U – teren zabudowy obiektów produkcyjnych, składów lub 
magazynów lub zabudowy usługowej.  

Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 
do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy 
o ooś, po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
planowanego przedsięwzięcia oraz karty informacyjnej, stwierdzono, że nie jest ono 
zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód 
podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, na obszarach wybrzeży 
i w środowisku morskim, obszarach górskich lub leśnych, przedsięwzięcie nie jest 
zlokalizowane na obszarach objętych ochroną, obszarach, na których standardy jakości 



Strona 5 z 15 
 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 
obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 
obszarach przylegających do jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Zamierzenie inwestycyjne znajduje się poza obszarem wyznaczonych krajobrazów 
priorytetowych, o których mowa w dokumencie – Audycie krajobrazowym województwa 
lubuskiego zatwierdzonym uchwałą nr IV/66/24 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 
28 października 2024 r.  

Inwestycję zamierza się zrealizować, w szczególności:  
 przy granicy obszaru chronionego krajobrazu Dolina Warty i Dolnej Noteci;  
 w granicach obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002;  
 przy granicy zespołu przyrodniczo-krajobrazowym Drezdeneckie Uroczyska;  
 w odległości ok. 0,8 km od obszaru Natura 2000 Puszcza Notecka PLB300015;  
 w odległości ok. 3,8 km od obszaru Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej 

PLH320046;  
 w odległości ok. 7,8 km od rezerwatu przyrody Jezioro Łubówko;  
 w odległości ok. 2,8 km od użytku ekologicznego „Nad Lubiatówką”.  

Szczegółowa analiza:  
 zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 14 stycznia 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 
ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002 (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego. z 2014 r. poz. 188);  

 zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 
3 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Puszcza Notecka PLB300015 (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014 r. 
poz. 698);  

 zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie, 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim 
i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2022 r. poz. 
2344);  

 standardowych formularzy danych ww. obszarów Natura 2000;  
 przyrodniczej bazy danych RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim;  
 ekologicznych uwarunkowań zachowania właściwej drożności korytarzy 

ekologicznych rangi krajowej i międzynarodowej;  
jak również wnikliwe prześledzenie bezpośrednich i pośrednich skutków przedsięwzięcia, 
zwłaszcza aspektów związanych z lokalizacją, skalą, rodzajem, jego charakterystyki 
i uwarunkowań jego realizacji, określonych w art. 63 ust. 1 ustawy o ooś, pozwala uznać, 
iż planowane działanie inwestycyjne wraz z wnioskowaną zmianą, nie będzie istotnie 
oddziaływało na utrzymanie we właściwym stanie ochrony, przedmiotów ochrony ww. form 
ochrony przyrody, w szczególności:  obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 
Dolina Dolnej Noteci PLB080002, tj. gatunków ornitofauny i ich siedlisk, takich jak: A028 
Czapla siwa Ardea cinerea, A031 Bocian biały Ciconia ciconia, A036 Łabędź niemy 
Cygnus olor (pop. lęgowa), A038 Łabędź krzykliwy Cygnus cygnus (pop. przelotna), A039 
Gęś zbożowa Anser fabalis (pop. przelotna), A041 Gęś białoczelna Anser albifrons (pop. 



Strona 6 z 15 
 

przelotna), A043 Gęgawa Anser anser (pop. lęgowa), A051 Krakwa Anas strepera, A055 
Cyranka Anas querquedula (pop. lęgowa), A056 Płaskonos Anas clypeata, A073 Kania 
czarna Milvus migrans, A074 Kania ruda Milvus milvus, A118 Wodnik Rallus aquaticus, 
A119 Kropiatka Porzana porzana, A122 Derkacz Crex crex, A127 Żuraw Grus grus (pop. 
lęgowa), A153 Kszyk Gallinago gallinago, A197 Rybitwa czarna Chlidonias niger, A198 
Rybitwa białoskrzydła Chlidonias leucopterus, A272 Podróżniczek Luscinia svecica, A290 
Świerszczak Locustella naevia, A307 Jarzębatka Sylvia nisoria, A307 Jarzębatka Sylvia 
nisoria oraz ich siedlisk.  

W treści Planu zadań ochronnych ww. obszaru Natura 2000 oraz Standardowego 
Formularza Danych, wymienia się szereg istotnych zagrożeń w odniesieniu do 
przedmiotów jego ochrony: J02.01 Zasypywanie terenu, melioracje i osuszanie – ogólnie, 
J02.05 Modyfikowanie funkcjonowania wód – ogólnie, C03.03 Produkcja energii wiatrowej, 
G05.11 Śmierć lub uraz w wyniku kolizji, A03.03 Zaniechanie / brak koszenia, A04.03 
Zarzucenie pasterstwa, brak wypasu, J02.03 Regulowanie (prostowanie) koryt rzecznych 
i zmiana przebiegu koryt rzecznych, A02 Zmiana sposobu uprawy, B01 Zalesianie terenów 
otwartych, A05.01 Hodowla zwierząt, I01 Nierodzime gatunki zaborcze, J03.01 
Zmniejszenie lub utrata określonych cech siedliska, F02.03 Wędkarstwo.  

Realizacja przedmiotowej inwestycji nie jest związana z możliwością istotnego 
zwiększenia ich natężenia, gdyż nie zmieni się sposób dotychczasowego wykorzystania 
terenu, jak również jest oddalona od, wyznaczonych w planie zadań ochronnych, 
obszarów wdrażania działań z zakresu ochrony czynnej, przedmiotów ochrony OSO 
Ptaków Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002. Inwestycja jest oddalona od 
przedmiotów ochrony w odległości 500 m od żurawia Grus grus, 500 m od derkacza Crex 
crex oraz 550 m od kropiatki Porzana porzana. Ponadto w odległości ok. 2,2 km od 
inwestycji znajduje się strefa ochrony gatunku Kania ruda Milvus milvus.  

Cele działań ochronnych w odniesieniu do przedmiotów ochrony OSO ptaków 
Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002, wymienione w zał. 4 PZO, nie są 
sprzeczne oraz nie kolidują z przedmiotowym zamierzeniem inwestycyjnym, ponieważ 
jego wpływ mieści się w zakresie oddziaływania negatywnie nieistotnego tym samym 
realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie wpłynie znacząco na utrzymanie 
bądź osiąganie wskaźników określających stan ich ochrony stwierdzony na poziomie FV – 
właściwym, U1 – niezadowalającym lub U2 – złym.  

Natomiast załącznik 5 PZO szczegółowo określa zakres działań ochronnych, 
przewidzianych w odniesieniu do ww. gatunków i ich siedlisk, obszar ich wdrażania oraz 
podmioty odpowiedzialne za ich wykonanie.  

Obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Puszcza Notecka PLB300015 tj. 
gatunków ornitofauny i ich siedlisk, takich jak: A021 Bąk Botaurus stellaris, A030 Bocian 
czarny Ciconia nigra; A038 Łabędź krzykliwy Cygnus cygnus, A060 Podgorzałka Aythya 
nyroca, A072 Trzmielojad Pernis apivorus, A073 Kania czarna Milvus migrans, A074 Kania 
ruda Milvus milvus, A075 Bielik Haliaeetus albicilla, A094 Rybołów Pandion haliaetus, 
A127 Żuraw Grus grus, A215 Puchacz Bubo bubo, A223 włochatka Aegolis funereus, 
A224 Lelek Caprimulgus europaeus, A229 Zimorodek Alcedo atthis, A236 Dzięcioł czarny 
Dryocopus martius, A238 Dzięcioł średni Dendrocopos medius, A320 Muchołówka mała 
Ficedula parva, A246 Lerka Lullula arborea, A307 Jarzębatka Sylvia nisoria, A338 
Gąsiorek Lanius collurio, A036 Łabędź niemy Cygnus olor, A039 Gęś zbożowa Anser 



Strona 7 z 15 
 

fabalis, A041 Gęś białoczelna Anser albifrons, A067 Gągoł Bucephala clangula, A070 
Nurogęś Mergus merganser oraz ich siedlisk.  

W treści Planu zadań ochronnych ww. obszaru Natura 2000 oraz Standardowego 
Formularza Danych, wymienia się szereg istotnych zagrożeń w odniesieniu do 
przedmiotów jego ochrony: (X) – nie zidentyfikowano, J03.01 – zmniejszenie powierzchni 
szuwaru i jego przesuszenie, E01.04 – zabudowa brzegów jezior, G01 – sporty wodne 
i rekreacja, B02.02 – wyrąb starodrzewi, B02 – prace leśne w okresie lęgowym, K03.04 – 
drapieżnictwo norki, szopa i jenota, H01 – zanieczyszczenie wód skutkujące 
zmniejszeniem się przezroczystości, G05 – usuwanie zakrzewień, C03.03 – elektrownie 
wiatrowe, G05.09 – ogradzanie działek położonych nad jeziorami, stawami, rzekami, 
J01.01 – wiosenne wypalanie roślinności, F.03.02.03 – kłusownictwo, F03.01 – płoszenie 
w obrębie noclegowisk w wyniku polowań.  

Realizacja przedmiotowej inwestycji nie jest związana z możliwością istotnego 
zwiększenia ich natężenia, gdyż nie zmieni się sposób dotychczasowego wykorzystania 
terenu.  

Cele działań ochronnych w odniesieniu do przedmiotów ochrony OSO Ptaków 
Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002, wymienione w zał. 4 PZO, nie są 
sprzeczne oraz nie kolidują z przedmiotowym zamierzeniem inwestycyjnym, ponieważ 
jego wpływ mieści się w zakresie oddziaływania negatywnie nieistotnego, tym samym 
realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie wpłynie znacząco na utrzymanie 
bądź osiąganie wskaźników określających stan ich ochrony stwierdzony na poziomie FV – 
właściwym, U1 – niezadowalającym lub U2 – złym.  

Natomiast załącznik 5 PZO szczegółowo określa zakres działań ochronnych, 
przewidzianych w odniesieniu do ww. gatunków i ich siedlisk, obszar ich wdrażania oraz 
podmioty odpowiedzialne za ich wykonanie.  

Specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej 
PLH320046 tj. gatunków i ich siedlisk, takich jak: 3140 Twardowodne oligo- 
i mezotroficzne zbiorniki z podwodnymi łąkami ramienic (Charetea), 3150 Starorzecza 
i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami z Nymphaeion, Potamion, 3160 
Naturalne, dystroficzne zbiorniki wodne, 3260 Nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami 
włosieniczników Ranunculion fluitantis, 6120 Ciepłolubne, śródlądowe murawy 
napiaskowe (Koelerion glaucae), 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion), 6430 
Ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne (Convolvuletalia 
sepium), 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion 
elatioris), 7110 Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe), 7140 Torfowiska 
przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea), 7210 
Torfowiska nakredowe (Cladietum marisci, Caricetum buxbaumii, Schoenetum nigricantis), 
7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk, 
9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum), 9130 Żyzne buczyny (Dentario 
glandulosaeFagenion, Galio odoratiFagenion), 9160 Grąd subatlantycki (Stellario-
Carpinetum), 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (GalioCarpinetum, 
TilioCarpinetum), 9190 Kwaśne dąbrowy (Quercion robori-petraeae), 91D0 Bory i lasy 
bagienne (Vaccinio uliginosi - Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi-Pinetum, Pino 
mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohniiPiceetum) i brzozowososnowe bagienne lasy 
borealne, 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albofragilis, 
Populetum albae, Alnenion glutinosoincanae, olsy źródliskowe), 91T0 Sosnowy bór 



Strona 8 z 15 
 

chrobotkowy (Cladonio - Pinetum i chrobotkowa postać Peucedano-Pinetum), 6216 
Sierpowiec błyszczący (Hamatocaulis vernicosus), 1831 Elisma wodna (Luronium natans), 
1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii), 1324 Nocek duży (Myotis myotis), 1337 Bóbr 
europejski (Castor fiber), 1355 Wydra (Lutra lutra), 1352 Wilk (Canis lupus), 1166 Traszka 
grzebieniasta (Triturus cristatus), 1188 Kumak nizinny (Bombina bombina), 1220 Żółw 
błotny (Emys orbicularis), 1096 Minóg strumieniowy (Lampetra planeri), 1106 Łosoś 
atlantycki (Salmo salar), 1163 Głowacz białopłetwy (Cottus gobio), 5339 Różanka 
(Rhodeus amarus), 1149 Koza (Cobitis taenia), 1145 Piskorz (Misgurnus fossilis), 1014 
Poczwarówka zwężona (Vertigo angustior), 1016 Poczwarówka jajowata (Vertigo 
moulinsiana), 1013 Poczwarówka Geyera (Vertigo geyeri), 1032 Skójka gruboskorupowa 
(Unio crassus), 1037 Trzepla zielona (Ophiogomphus cecilia), 1042 Zalotka większa 
(Leucorrhinia pectoralis), 1042 Zalotka większa (Leucorrhinia pectoralis), 1084 Pachnica 
dębowa (Osmoderma eremita), 1084 Pachnica dębowa (Osmoderma eremita), 1088 
Kozioróg dębosz (Cerambyx cerdo), 4056 Zatoczek łamliwy Anisus vorticulus oraz ich 
siedlisk.  

W treści Planu zadań ochronnych ww. obszaru Natura 2000 oraz Standardowego 
Formularza Danych, wymienia się szereg istotnych zagrożeń w odniesieniu do 
przedmiotów jego ochrony: H01.08 – rozproszone zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych z powodu ścieków z gospodarstw domowych, H01.05 – rozproszone 
zanieczyszczenie wód powierzchniowych z powodu działalności związanej z rolnictwem 
i leśnictwem, H01.09 – zanieczyszczenie wód powierzchniowych z innych źródeł 
rozproszonych, U – nieznane zagrożenie lub nacisk, M01.02 – susze i zmniejszenie 
opadów, G02 – infrastruktura sportowa i rekreacyjna, G05.01 – wydeptywanie, nadmierne 
użytkowanie, G01 – sporty i różne formy czynnego wypoczynku rekreacji, uprawiane 
w plenerze, F02.03 – wędkarstwo, F02 – rybołówstwo i zbieranie zasobów wodnych, 
E01.03 – zabudowa rozproszona, J02.06.01 – pobór wód powierzchniowych na potrzeby 
rolnictwa, J02.07.01 – pobór wód podziemnych na potrzeby rolnictwa, J02.01. 02 – 
osuszanie terenów morskich, ujściowych, bagiennych, J02.03 – regulowanie (prostowanie) 
koryt rzecznych i zmiana przebiegu koryt rzecznych, A03.03 – zaniechanie/brak koszenia, 
A04.03 – zarzucenie pasterstwa, brak wypasu, G05.07 – niewłaściwie realizowane 
działania ochronne lub ich brak, K02.01 – zmiana składu gatunkowego (sukcesja), K02.02 
– nagromadzenie materii organicznej, I02 – problematyczne gatunki rodzime, A03.01 – 
intensywne koszenie lub intensyfikacja, J02.01. 02 – osuszanie terenów morskich, 
ujściowych, bagiennych, A03.01 – intensywne koszenie lub intensyfikacja, J02.02 – 
usuwanie osadów (mułu...), K02.01 – zmiana składu gatunkowego (sukcesja), K02.02 – 
nagromadzenie materii organicznej, I02 – problematyczne gatunki rodzime, J02 – 
spowodowane przez człowieka zmiany stosunków wodnych, I02 – obce gatunki inwazyjne, 
B02.02 – wycinka lasu, K02.03 - eutrofizacja (naturalna), J03.01 – zmniejszenie lub utrata 
określonych cech siedliska, G05.07 – niewłaściwie realizowane działania ochronne lub ich 
brak, B02.04 – usuwanie martwych i umierających drzew, H05.01 – odpadki i odpady 
stałe, K04.03 – zawleczone choroby (patogeny mikrobowe), J02.02 – usuwanie osadów 
(mułu...), M01 – zmiana czynników abiotycznych, H05.01 – odpadki i odpady stałe, G – 
ingerencja i zakłócenia powodowane przez działalność człowieka, A07 - stosowanie 
biocydów, hormonów i substancji chemicznych, E06.02 – odbudowa, remont budynków, 
G05.04 – wandalizm, F03.02.03 – chwytanie, trucie, kłusownictwo, D01 – drogi, ścieżki, 
linie kolejowe, G05.11 – śmierć lub uraz w wyniku kolizji, F03.01 – polowanie, E01.03 – 



Strona 9 z 15 
 

zabudowa rozproszona, J02.02.05 - niewielkie projekty hydroenergetyczne, jazy, 
J03.02.01 – bariery dla migracji, H01 – zanieczyszczenie wód powierzchniowych, J03.02 – 
antropogeniczne zmniejszenie spójności siedlisk, F02.02.01 – zbieranie przynęty, 
G01.01.02 – niemotorowe sporty wodne, G05.01 – wydeptywanie, nadmierne 
użytkowanie, G05.06 chirurgia drzewna, H01.03 – inne zanieczyszczenia wód 
powierzchniowych ze źródeł punktowych, G05 – inna ingerencja i zakłócenia powodowane 
przez działalność człowieka. 

Realizacja przedmiotowej inwestycji nie jest związana z możliwością istotnego 
zwiększenia ich natężenia, gdyż nie zmieni się sposób dotychczasowego wykorzystania 
terenu.  

Cele działań ochronnych w odniesieniu do przedmiotów ochrony OSO Ptaków 
Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002, wymienione w zał. 4 PZO, nie są 
sprzeczne oraz nie kolidują z przedmiotowym zamierzeniem inwestycyjnym, ponieważ 
jego wpływ mieści się w zakresie oddziaływania negatywnie nieistotnego, tym samym 
realizacja i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie wpłynie znacząco na utrzymanie 
bądź osiąganie wskaźników określających stan ich ochrony stwierdzony na poziomie FV – 
właściwym, U1 – niezadowalającym lub U2 – złym.  

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza korytarzem ekologicznym 
o randze krajowej i międzynarodowej.  

Zachowanie przedmiotów ochrony ww. form ochrony przyrody, we właściwym stanie 
ochrony jest w istotnym zakresie tożsame z zachowaniem właściwego stanu 
bioróżnorodności terenu objętego oddziaływaniem inwestycji, stąd przy wykluczeniu 
prawdopodobieństwa istotnego zaburzenia funkcjonowania siedlisk i gatunków ww. 
obszarów Natura 2000 oraz chronionych gatunków, należy uznać, iż jego realizacja nie 
wpłynie na nią istotnie negatywnie i różnorodność biologiczna zostanie zachowana na 
obecnym poziomie.  

W związku z powyższym, szczegółowa analiza prawdopodobnych zmian 
charakterystyk ww. form ochrony przyrody, jak i funkcjonalności obszaru korytarzy 
ekologicznych, wynikających, m.in. z ewentualnego zmniejszenia się powierzchni siedlisk, 
powstania trwałych zakłóceń w funkcjonowaniu kluczowych gatunków, przerwania 
ciągłości korytarzy ekologicznych, spowodowania fragmentacji i utraty siedlisk lub 
populacji gatunków, redukcji zagęszczenia gatunków, zmian w kluczowych wskaźnikach 
wartości ochronnej, wykazała, iż przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie znacząco 
oddziaływało na ww. parametry.  

Kluczowym w przedmiotowym rozstrzygnięciu było uznanie, iż planowana 
inwestycja:  

 nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony ww. OSO 
Ptaków Natura 2000, w szczególności Doliny Dolnej Noteci PLB080002 oraz 
Puszczy Noteckiej PLB300015;  

 nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony ww. SOO 
Siedlisk Natura 2000, w szczególności Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046;  

 nie pogorszy spójności sieci obszarów Natura 2000, tj. powiązań między nimi.  
W związku z powyższym można uznać, iż zgodnie z aktualnym stanem wiedzy, 

dotyczącym, m.in. zakresu, skali i rodzaju potencjalnego oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia, nie przyczyni się ono do wystąpienia istotnego negatywnego 
oddziaływania na ww. formy ochrony przyrody, w tym znacząco negatywnego 



Strona 10 z 15 
 

oddziaływania, uniemożliwiającego bądź utrudniającego osiągnięcie celów Dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie 
ochrony dzikiego ptactwa, ze względu na które ustanowiony został obszar ostoi ptasiej 
Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB080002 i Puszczy Noteckiej PLB300015 oraz 
osiągnięcie celów Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony 
siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory, ze względu na które ustanowiony został 
obszar Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046, zapewniając jednocześnie 
utrzymanie sprawnie funkcjonującej, spójnej ekologicznie, Europejskiej Sieci Natura 2000.  

Jednocześnie jeżeli wykonywany zakres prac będzie wymagał dokonania 
zniszczenia dziko występujących roślin i grzybów, objętych ochroną gatunkową, jak 
również ich siedlisk i ostoi, a także zwierząt objętych ochroną gatunkową, jak również ich 
siedlisk i ostoi, w tym niszczenia ich gniazd, mrowisk, nor, legowisk i innych schronień oraz 
umyślnego płoszenia i niepokojenia, należy każdorazowo na ww. czynności uzyskać 
zezwolenie, o którym mowa w art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, ze zm.).  

Najbliższy zbiornik wodny znajduje w odległości około 632 m od inwestycji 
(w kierunku zachodnim). Najbliższy ciek przepływa w odległości około 330 m od inwestycji 
(w kierunku północnym).  

Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze dorzecza Odry, w obrębie JCWP 
RW600012188931  Noteć od Drawy do Rudawy, która posiada status silnie zmienionej 
części wód. Jej aktualny stan został oceniony jako zły. Stan chemiczny wód 
powierzchniowych określono poniżej dobrego, a potencjał ekologiczny umiarkowany. 
Ocenę ryzyka określono jako zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych. Jako cel 
środowiskowy dla JCWP wskazano umiarkowany potencjał ekologiczny; zapewnienie 
drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Noteć w obrębie JCWP 
(dla jesiotra); zapewnienie drożności cieku dla migracji gatunków o znaczeniu 
gospodarczym na odcinku cieku głównego Noteć w obrębie JCWP (dla troci wędrownej 
oraz węgorza europejskiego). Stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników poniżej 
stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników – stan dobry. Przedmiotowe zamierzenie 
zostanie usytuowane na obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonych 
numerem PLGW600034. Stan ilościowy i chemiczny wód podziemnych dla tego obszaru 
oceniono jako dobry. Ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych dla tej JCW zostało 
określone jako niezagrożone. Zidentyfikowano presje znaczące – presja obszarowa 
rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem. 

Przedsięwzięcie nie będzie położone na obszarach szczególnego zagrożenia 
powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne.  

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na stan 
jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych, określonych dla niech 
w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 
335). 

Etap realizacji będzie związany z emisjami typowymi dla robót budowlanych. 
Występować będzie emisja hałasu i niezorganizowana emisja zanieczyszczeń do 
powietrza, której źródłem będą maszyny i urządzenia budowlane. Plac budowy 
wyposażony zostanie w sorbenty służące do neutralizacji awaryjnych wycieków substancji 
ropopochodnych z maszyn budowlanych. Pracownicy/operatorzy maszyn budowlanych 



Strona 11 z 15 
 

będą korzystać z dostępnego zaplecza sanitarnego na terenie zakładu. Powstawać będą 
przede wszystkim odpady z grupy 15 i 17 wg Katalogu odpadów. Odpady będą 
magazynowane w szczelnych pojemnikach lub kontenerach, w wydzielonym miejscu 
magazynowani odpadów i będą cyklicznie przekazywane uprawnionym odbiorcom do 
dalszego zagospodarowania. Oddziaływania na etapie realizacji będą miały charakter 
krótkookresowy, odwracalny i lokalny. Ustaną one po zakończeniu budowy.  

Użytkowanie planowanego przedsięwzięcia będzie powodować powstawanie 
ścieków bytowych, wód opadowych i roztopowych, wytwarzanie odpadów, emisję gazów 
i pyłów do powietrza oraz emisję hałasu.  Wykazano, że po zastosowaniu rozwiązań 
technicznych, technologicznych i organizacyjnych przewidzianych w karcie informacyjnej 
przedsięwzięcia, oddziaływanie przedmiotowego przedsięwzięcia nie powinno powodować 
przekroczeń dopuszczalnych poziomów substancji lub energii w środowisku oraz 
pogorszyć stanu środowiska naturalnego.  

Najbliższy tereny zagospodarowane podlegające ochronie akustycznej to 
zabudowa zagrodowa, zlokalizowana w granicach działki ewidencyjnej nr 278/4 obręb 
Trzebicz, w odległości ok. 200 m na południowy-wschód od granicy przedsięwzięcia. 

Zgodnie z kartą informacyjną przedsięwzięcia źródło hałasu na etapie eksploatacji 
przedsięwzięcia stanowić będą jedynie ładowarki przedsiębierne, które będą dostarczały 
i odbierały surowiec drzewny na i z linii przetarcia. Nie przewiduje się zatem możliwości 
przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na najbliższych terenach podlegających 
ochronie akustycznej. 

W procesie produkcji będzie wykorzystany naturalny surowiec w postaci drewna 
sosnowego, pochodzącego z plantacji zarządzanych odpowiedzialnie – posiadających 
certyfikaty FSC.  

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie się wiązać z powstawaniem ścieków 
przemysłowych oraz nie będzie wykorzystywana woda do celów produkcyjnych. Ścieki 
bytowe będą odprowadzane do kanalizacji lub do dedykowanego, bezodpływowego 
zbiornika szczelnego o pojemności 10 m3.  

Zgodnie z pozwoleniami wodnoprawnymi posiadanymi przez firmę Sobex Sp. 
z o.o., z powierzchni utwardzonych i dachów, wody deszczowe i roztopowe ujęte będą 
w funkcjonujący system zakładowej kanalizacji deszczowej, wyposażony w studzienki 
osadcze i odprowadzane będą do ziemi za pośrednictwem urządzenia wodnego na 
działce nr 212.  

Powstające w procesie produkcyjnym odpady w postaci wiór, zrębek zostaną 
ponownie wykorzystane, np. jako produkt uboczny do dalszego przetworzenia – produkcja 
bezodpadowa. Odpady komunalne powstające w pomieszczeniach socjalno-biurowych 
będą przekazywane wyspecjalizowanym jednostkom na mocy odrębnych umów.  

W procesie produkcyjnym powstaje znikome zapylenie, które będzie neutralizowane 
za pomocą systemu punktowych (w odpowiednich miejscach technologii) odprowadzeń 
transportujących.  

Emisja hałasu w trakcie eksploatacji inwestycji pochodzić będzie od ładowarek, 
które będą dostarczały i odbierały surowiec oraz linii przetarcia drewna, która 
zlokalizowana będzie w planowanej hali produkcyjnej. Po analizie inwestycji w zakresie jej 
wpływu na klimat akustyczny, uznano, że działalność analizowanego przedsięwzięcia, nie 
przekroczy dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku w porze dnia i nocy na 
terenach podlegających ochronie akustycznej (najbliższe tereny podlegające ochronie 



Strona 12 z 15 
 

akustycznej to zabudowa zagrodowa zlokalizowana na działce nr 287/4 obręb Trzebicz 
w odległości ok. 200 m na południowy w schód od granicy przedsięwzięcia), określonych 
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

Przedsięwzięcie, zarówno w fazie realizacji jak i eksploatacji nie będzie wpływało na 
zmiany klimatu w rejonie inwestycji, a także nie zmienią się warunki klimatu lokalnego 
i warunki bioklimatyczne w zakresie skutków krótko-, średnio- czy długoterminowych.  

Realizacja przedsięwzięcia zlokalizowana na terenach przeznaczonych pod 
produkcję, składowanie i usługi, w bezpośredniej bliskości funkcjonującego 
przedsiębiorstwa drzewnego oraz produkcji kory workowanej. Przedmiotowe 
przedsięwzięcie nie wprowadzi nowego (nie istniejącego przy obecnej pracy zakładu) 
obciążenia środowiska.  

Planowane przedsięwzięcie nie jest zaliczane do zakładów stwarzających 
zagrożenie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej w rozumieniu art. 248 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647, ze 
zm.), nie występuje też w wykazie obiektów, wymienionych w art. 135 ust. 1 wyżej 
cytowanej ustawy, dla których mogą być tworzone obszary ograniczonego użytkowania. 
Brak jest także podstaw do stwierdzenia ryzyka poważnej katastrofy naturalnej lub 
budowlanej. Ze względu na lokalizację oraz zakres przedsięwzięcia nie zachodzi ryzyko 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.  

 
Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji, biorąc pod uwagę powyższe 

ustalenia, otrzymane opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku 
i Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile 
a także ze względu na łączne uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy 
o ooś, Burmistrz Drezdenka stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

Podsumowując inwestycja pn. „Budowa hali produkcyjnej wraz z instalacją 
fotowoltaiczną oraz niezbędną infrastrukturą techniczną, w tym utwardzenie powierzchni 
produkcyjno-magazynowej” nie będzie miała znaczącego wpływu na poszczególne 
elementy środowiska zarówno na etapie realizacji, jak i jego eksploatacji. 

W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy 
postanowiono jak w sentencji. 

 

 
Pouczenie 

 
 

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. Odwołanie wnosi się za 
pośrednictwem Burmistrza Drezdenka, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 
Strona może w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 
doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 



Strona 13 z 15 
 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna. 
 
 
Załącznik decyzji stanowi: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

 
Z up. Burmistrza 
Dorota Nowak 

Kierownik Referatu  
Gospodarki Gminnej i Ochrony 

Środowiska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymuje: 

1. SOBEX Sp. z o.o., ul. Poznańska 62, Trzebicz, 66-530 Drezdenko,  
2. Strony postępowania znajdujące się w aktach sprawy, 
3. a/a. 

 
Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Drezdenku, 
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Pile Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 

Załącznik 



Strona 14 z 15 
 

do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach 
znak: GG.6220.33.2025 
z dnia 09.01.2026 r. 

 
CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA ZGODNIE Z ART. 84 UST. 

2 USTAWY O UDOSTĘPNIENIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE, 
UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W OCHRONIE ŚRODOWISKA ORAZ O OCENACH 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1112 ze zm.) 

 
Nazwa przedsięwzięcia: 

 
„Budowa hali produkcyjnej wraz z instalacją fotowoltaiczną oraz niezbędną infrastrukturą 

techniczną, w tym utwardzenie powierzchni produkcyjno-magazynowej” 
 

Inwestor: SOBEX Sp. z o.o., siedziba ul. Poznańska 62, Trzebicz, 66-530 Drezdenko, 
 
Celem przedsięwzięcia jest budowa hali produkcyjnej o powierzchni ok. 4 500 m2, 

w której zostanie umieszczona nowoczesna linia przetarcia drewna, a wokół hali budowa 
placu produkcyjno-magazynowego surowca oraz tarcicy o łącznej powierzchni ok. 26 500 
m2. Inwestycja realizowana będzie na działkach nr 209/19, 210, 211, 212, 213, 214, 215/1, 
215/3, 215/4, 216, 228 obręb Trzebicz, gmina Drezdenko, o powierzchni ok. 14,27 ha. 
Działki te tworzą zwarty obszar o regularnym kształcie, zbliżonym do prostokąta i płaskim 
ukształtowaniu terenu na ternie istniejącego zakładu. Dojazd do terenu planowanego 
przedsięwzięcia zapewnią drogi wewnętrzne przez teren zakładu. Obszar planowanej 
inwestycji jest obecnie nieużytkowany, porośnięty naturalną szatą roślinną i trawy, klasy 
gruntu to IVa, IVb, V, VI, PsIV. 

Aktualnie funkcjonujący dział przetarcia surowca pracuje w technologii traków 
tarczowych pięciopiłowych, a jego działanie opiera się w znacznym stopniu na fizycznej 
pracy. Automatyzacja procesów oraz zastosowanie zaawansowanych systemów 
skanujących, centrujących, obróbczych, oraz sortujących, wpłynie na większą 
efektywność, jakość produkcji oraz bezpieczeństwo pracy. Dzięki realizacji zamierzenia, 
możliwe będzie zmniejszenie czasu pracy tartaku, a co za tym idzie zoptymalizowanie 
zużycia energii elektrycznej. Ponadto, na dachu budowanej hali produkcyjnej umieszczona 
zostanie instalacja fotowoltaiczna, co wpłynie na poprawę efektywności energetycznej.    

Proces technologiczny będzie obejmował przyjęcie surowca drzewnego, jego 
wstępne przygotowanie, przetarcie, sortowanie, a następnie odprowadzanie trocin 
i pozostałości drzewnych oraz ich dalsze zagospodarowanie. Przetarcia drewna 
średniowymiarowego będzie prowadzone na nowoczesnej linii składającej się, m.in 
z: przenośników załadunkowych, schodkowego separatora kłód, przenośników 
łańcuchowych, pił pryzmujących, profilujących (agregatów), wielopił, szafy sterowniczej, 
rozdzielacza desek, przenośników do transportu wiórów, stołów rolkowych do odbioru 
elementów, dwuwałowej poziomej wielopiły z pilami tarczowymi, urządzenia 
oddzielającego dla płyty dolnej i górnej, przenośników z rolkami prostymi do transportu 
desek, pochyłego stołu rolkowego do transportu elementów, przelotowej piły poprzecznej, 



Strona 15 z 15 
 

sztaplarki, przenośnika łańcuchowego do transportu pakietów, urządzenia do wiązania 
sztapli i rozmieszczania przekładek, przenośnika taśmowego na odpady, napędzanego 
stołu rolkowego z bocznym rozładunkiem dla obrzynanych okorków, podwójnej piły 
poprzecznej do brzegowanych okorków, przenośnika łańcuchowego dla obrzynanych 
okorków, stołu rolkowego z napędem silnikowym z wysypem bocznym, przenośnika do 
przemieszczania się warstwy desek.  

Potencjał przetwórczy przedsięwzięcia uzależniony jest od szeregu czynników, m.in.: 
mocy przerobowych (wydajności) linii przetarcia oraz dostępności surowca drzewnego. 
Planowana do osiągniecia w 2 latach po zakończeniu inwestycji, ilość przecieranego 
surowca to ok. 75 000 m3 rocznie. 
 

 
Z up. Burmistrza  
Dorota Nowak 

Kierownik Referatu  
Gospodarki Gminnej i Ochrony 

Środowiska 
 

 


